implementos agrícolas, para composição da patrulha rural mecanizada, para execução dos 

trabalhos e serviços, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura. Vencedor com 

menor preço por item: AGF MONTAGEM E MANUTENÇÃO MECÂNICA LTDA – Valor global: 

R$ 91.333,33 (noventa e um mil trezentos e trinta três reais e trinta e três centavos); 

IMPLEMENTOS BH - MÁQUINAS AGRÍCOLAS EIRELI – EPP – Valor global: R$ 147.800,00 

(cento e quarenta sete mil e oitocentos reais); AGRIMAQ COMERCIAL LTDA – Valor global: 

R$ 109.720,00 (cento e nove mil setecentos e vinte reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 

17 de março de 2021. Alcides Leite de Mattos Sobrinho – Sec. Mun. de Agricultura.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 037/2021, 038/2021, 

039/2021, 040/2021 e 042/2021 – Pregão Presencial Registro de Preço 014/2021. Objeto: 

Aquisição de materiais COVID-19, para o enfrentamento da pandemia, conforme solicitado pela 

secretaria de Saúde. Vencedor com menor preço: DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA-ME – Valor global: R$ 19.060,00 (dezenove 

mil sessenta reais); WERLI E VASCONCELOS LTDA – Valor global: R$ 39.850,00 (trinta e 

nove mil oitocentos e cinquenta reais); LACORT CONFECÇÕES LTDA - ME – Valor global: R$ 

7.000,00 (sete mil reais); GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP – Valor global: 

R$ 20.746,00 (vinte mil setecentos e quarenta seis); ZENITE COMERCIAL LTDA - EPP – 

Valor global: R$ 48.000,00 (quarenta oito mil); BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE 

PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME – Valor global: R$ 100.600,00 (cem mil e seiscentos 

reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 18 de março de 2021. Erick Goncalves Silva – 

Sec.Mun. de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato das Atas de Registro n° 043/2021 e 

044/2021 – Pregão Presencial Registro de Preço 022/2021. Objeto: Aquisição de mobiliários, para 

as necessidades todas as Secretárias e Departamentos do Município de Caratinga. Vencedor com 

menor preço por item: GIOVANNI MARTINS DE OLIVEIRA 04221369647 – Valor global: 

R$ 47.535,00 (quarenta e sete mil quinhentos e trinta cinco reais); WERLI E VASCONCELOS 

LTDA - EPP – Valor global: R$ 163.735,00 (cento e sessenta três setecentos e trinta cinco 

reais); prazo de doze meses. Caratinga/MG, 23 de março de 2021. Pedro Pereira Lomar – Sec. 

Mun. Planejamento e Fazenda.  

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 045/2021 – Pregão 

Presencial Registro de Preço 019/2021. Objeto: Aquisição de uniformes, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Vencedor com menor preço: LACORT 

CONFECÇÕES LTDA – ME – Valor global: R$ 143.980,00 (cento e quarenta e três mil e 

novecentos e oitenta reais); Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 24 de março de 2021. Elaine 

Teixeira Cardoso Alves – Sec.Mun. de Educação, Cultura e Esporte.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato da Ata de Registro n° 051/2021 – 

Pregão Presencial Registro de Preço 029/2021.

[...]

Contratação de empresa para prestação 

de serviço de alinhamento, balanceamento, colagem e montagem de pneus, para atender a 

demanda dos veículos pertencentes à frota Municipal. Vencedor com menor preço por item: 

REINALDO FERREIRA MARCIANO 05708803606– Valor global: R$ 1.163.162,00 (um 

milhão cento e sessenta três mil cento e sessenta dois reais); Prazo de doze meses. 

Caratinga/MG, 05 de abril de 2021. Carlos Alberto Barros – Sec. Mun. Obras Públicas e Def. 

Social.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA/MG - Extrato do Contrato n° 016/2021 – Tomada 

de Preços 001/2021, Objeto: contratação de empresa especializada para execução da obra de